湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2025〕32 号

关于召开 2025 年湖北省医学会病理学分会学术年会的通知

各市（州）医学会，各有关单位：

由湖北省医学会病理学分会主办，襄阳市医学会病理学分会承办，襄阳市中

心医院、襄阳市第一人民医院协办的 2025 年湖北省医学会病理学分会学术年会

将于 2025 年 10 月 24~26 日在襄阳召开。本次年会内容涵盖医疗、教学及科研，

并紧抓人工智能学术热点，助力全省数智化病理科建设。请省病理学分会委员、

各医院病理科积极组织人员参加。现将有关事项通知如下:

一、会议内容

1.湖北省医学会病理学分会全体委员扩大会议（2025 年工作总结及 2026 年

工作计划，10 月 24 日 19:30~20:30，地点：襄阳民发瑞际酒店）；

2.数智化病理科建设；

3.单病种取材及报告规范化培训（主题：胃癌）；

4.教学技能培训与人才培养；

5.科研成果展示/科研经验分享，成果转化经验分享；

6.病理技术人员培训（主题：①活检组织包埋技术；②术中冷冻快速切片技

术）。

二、年会征稿

1.投稿内容

（1）征文投稿：①临床病理诊断；②规培生及进修生临床病理学教学；③

本科生及研究生病理学教学；④病理学科研（聚集科研成果转化）；⑤病理学科

建设（聚焦数智化病理科建设）、管理和质控；⑥病理技术（聚焦活检组织包埋

技术及术中冷冻快速切片技术）。

（2）视频投稿：胃癌手术标本取材视频。

2.投稿要求

（1）论文摘要字数限定 800 字以内（说明：基础及实验病理学研究论文摘

要按目的、方法、结果及结论四项书写，其他类型论文摘要的格式不做要求）。

（2）论文要求科学合理，逻辑严谨，论点鲜明，结果真实，结论可靠，文

字通顺。

（3）稿件应是未曾正式发表的原创性内容。

订房二维码 会议注册二维码

（4）投稿请使用 Word 文件，投稿时请写明论文题目、作者、作者单位、

通讯作者的 Email 地址，并且注明投稿领域及代码，如（1）临床病理诊断，便

于后续分组评选。

（5）本次会议制作论文集，论文集仅供参会者内部交流。

（6）视频投稿：①视频需要展示投稿单位、操作者、指导老师等关键信息；

②视频时间不超过 7 分钟。

3.征文投稿截止日期：2025 年 9 月 5 日；视频投稿截止日期：2025 年 9 月

12 日，投稿邮箱：hbblxfh@163.com。

三、会议经费

注册费 600 元/人。交通、住宿费自理，回原单位报销。

为贯彻落实《国家卫生计生委定点扶贫工作方案》及《国家卫生计生委 2018

年定点扶贫工作计划》，省学会办决定对地市州的县级以下基层医疗卫生机构参

会人员提供 15~30 名免费学员。结合实际情况，本次会议将对县级以下基层医疗

卫生机构 20 名代表免注册费（以报到先后顺序为准）。

四、学分管理

凡注册参加会议的代表可获得省级Ⅰ类继续教育学分。

五、参会代表

湖北省病理学分会全体委员及学组成员，病理科医师及技术人员，病理教学

人员、科研人员及相关科室代表等。

六、参会要求

请各位委员及学组成员准时、全程参会，并积极组织本地区、本单位相关人

员赴会交流。根据医学会组织管理相关规定，委员两次无故缺席学术活动将取消

其委员资格，本届不另增补。因公务确实不能到会的委员，请派人参会并呈交书

面请假函(须单位盖章)。正副主任委员单位需 4 人以上注册，常委单位需 3 人以

上注册：委员单位需 2 人以上注册。

七、报到时间：2025 年 10 月 24 日 9:00～21:00 （周五）。

报到地址：襄阳民发瑞际酒店（地址：襄阳市襄州区东津新区浩然河西路21

号）。住宿320元/晚（单间，含早餐），320元/晚（标间，含早餐）。本次会议

不预留房间，请自行联系预定，订房电话：18772117985（董经理）。

会议联系人：湖北省医学会病理学分会秘书 杨老师：13720281476

                                           李老师：15527015789

                                        湖北省医学会

                      2025年 5月 6日